iì lef¡.¡ilui l*{i¡ . t .ti!
iiL'l ão

ESTADO DE MATO
CÂMARA MUNICIPAL

Ofício n.' 026 /2022-GAB-Vereador Manga Rosa

A Exma:

Antonia Eliene Liberato Dias.
Prefeita Municipal.

Cáceres, MT,0l deAgosto de2022

i: ?0

cÓt
NESTA

Assunto: Solicitação de dotação orçamentária paru execução do Programa
regulamentado pelo Projeto de Lei nol3, de autoria da Excelentíssima Vereadora Marilsi
da Saúde - União Brasil.

Excelentíssima Prefeita:

A par de primeiramente cumprimenta-lo, venho respeitosamente à

presença de Vossa Senhoria, informar que tramita na Comissão de Constituigão, Justiça,

Trabalho e Redação, o Projeto de Lei no 013, de 06 de maio de 2022, que "Institui

Politicas Públicas Municipal permanente de Terapia Alternativa, cuidando da saúde

física e mental, com abordagem humanizada e centrada na integridade do individuo",

de autoria da Excelentíssima Vereadora Marilsi da Saúde - União Brasil.

A autora pediu a CCJ a análise do projeto de lei, para que isso ocorra

deve ser adotada providências relacionadas a juntada de dotação orçamentarias exigido

pela Lei Organina do Município, em seus aúigos 129 e 130, senão vejamos:

"Art. 129. Nenhuma despesa será ordenada ou satisfeita sem que

exista recurso disponível e credito votado pela Câmara, salvo a que

ocorrer por conta de crédito extraordinário.

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂuen¡ MUNIcIPAL DE c^Ácpnps

Art. 130. Nenhuma lei que crie ou aumente despesa será executada

sem que dela conste à indicação de recurso para atendimento ao

correspondente encargo,"

Assim, considerando o contato telefônico no sentido de se encaminhar

este oflcio à Vossa Senhoria, segue o presente documento, com cópia do referido

projeto de lei em anexo, para que seja informada a respectiva dotação orçamentária

para suportar as despesas que serão criadas com o referido projeto de lei. para que

possamos dar continuidade a votação perante a CCJ.

No aguardo de uma resposta, reiteramos protestos de elevada estima,

consideração e apreço.

FRANCISCO
Assinado de forma dig¡tal
por FRANCISCO WELSON

AMARANTE DOS DO5
72

2
10:02:30 -04'00'

MANGA ROSA

PRESIDENTE DA COMISSÃO (CCJ)

t